
Contacto

Teléfono +34 952589036
Fax +34 952589037
Correo Electrónico contratacion@mijas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de la Peña, 2
(29650) Mijas España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0488 C.Sv. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-06-2023 a
las 08:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Mijas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mijas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxmPg9KTzBMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de proyecciones cinematográficas al aire libre durante el verano 2023 según
se especifica en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Servicio de proyecciones cinematográficas al aire libre durante el verano 2023 según se especifica en el PliegoDescripción 
de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Clasificación CPV
92130000 - Servicios de proyección cinematográfica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mijas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxmPg9KTzBMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 800 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.524 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FRANCISCO PASCUAL LEAL REINA
NIF 02244501T
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.515,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.673,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0488 C.Sv.
Fecha de Formalización 21/06/2023

Contrato

Formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f8307cd-3ce8-4d2b-8404-8519db664d61

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2023 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df95d78a-65f0-4574-8a5e-ec35e992e653
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f8307cd-3ce8-4d2b-8404-8519db664d61
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f8307cd-3ce8-4d2b-8404-8519db664d61


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avda. Virgen de la Peña 2
(29650) Mijas España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2023 a las 10:00 horas
Fecha orientativa, pudiendo sufrir alteraciones por
motivo de agenda. Los interesados en asistir deberán
confirmar la fecha definitiva dentro de los cinco días
anteriores a la indicada en la Plataforma y solicitar
invitación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Condiciones de asistencia: Previa solicitud e invitación del departamento de contratación
y exhibición del correspondiente documento identificativo (DNI, NIE, Carnet de Conducir o Pasaporte)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios distintos del precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nM3F0dbdgvuiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000011175676 |  2023-863150 | Thu, 22 Jun 2023 08:46:09:489 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43023884215387564149856474300640562094 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nM3F0dbdgvuiEJrVRqloyA%3D%3D

